
Výpis z 39. jednání Výkonného výboru 
Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy 

konaného dne 26. 03. 2019 - sekretariát 

________________________________________ 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Jednání zahájil a vedl starosta Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy M. Wagner.  

Vystoupení přítomné paní Kovaříkové, která přišla přítomné členy VV MSH seznámit                             
se záměrem vedení společnosti SUPO s.r.o. založit SDH podniku. Společnost se zabývá 
realizací zábavných a sportovních akcí pro širokou veřejnost, při kterých je mnohdy 
třeba požárního dozoru. Reakce se ujal pan náměstek A. Maděra jenž žadatelce objasnil 
základní principy sdružení a závěrem uvedl, že zmíněný záměr neodpovídá poslání SH 
ČMS. Následně reagoval starosta M. Wagner, který doporučil možnost vyškolit osoby 
z řad zaměstnanců v oblasti prevence. Paní Kovaříková bude závěry jednání tlumočit 
vedení společnosti, s případnými dotazy ohledně vzdělání zaměstnanců se obrátí na 
starostu MSH. 

Přivítání přizvaného hosta R. Gutha zástupce magistrátu Hl. m. Prahy, který odchází ze 
své funkce. Poděkování za dlouholetou podporu a spolupráci, předání sošky sv. 
Floriána. 

1) Kontrola plnění úkolů 
• zpracovat výročí sborů (Jordák) – splněno 
• zaslat pozvánku  AZH (Kolouchová) – splněno 

• zaslat plán akci (Wagner) – splněno 
• sbírka SDH Svinčany – v řešení 

Usnesení: VV MSH schvaluje ocenění dle návrhu F. Jordána zaslaného dne 12.3. 
členům VV MSH pro SDH Dubeč, Kolovraty, Miškovice, Písnice, Zbraslav, Chodov – 
stužka II. st.  Nebylo schváleno udělení pouze pro SDH Újezd, s tím, že všichni musí 
dodat materiály k žádostem o svých sborech, v případě nedodání potřebných materiálů 
nebudou ocenění udělovány.                

Usnesení: VV MSH schvaluje příspěvek do sbírky ve výši  1000 Kč pro SDH 
Svinčany. 

A. Maděra – připomínka k zaslanému Plánu práce: vyznačovat barevně změněné údaje 
a uvádět datum aktualizace.  
 
M. Wagner – informace ze setkání Aktivu ZH dne 12.3.  
Usnesení: VV MSH pověřuje M. Franka k dočasnému vedení AZH Hl. m. Prahy 
se všemi náležitostmi.  

2) ORM - M. Hartmannová  
• informace z konaného Aktivu vedoucích mládeže 



• probíhá příprava hry Plamen  
• informace z poháru uzlování v Měcholupech 
• informace o odborné přípravě, školení rozhodčích 
• komentář k písemně předloženým materiálům „1. závod Českého poháru na 100 

m s překážkami“ a „Pražský pohár v klasických disciplínách CTIF“ 

Vystoupení přizvaných hostů pí. Hračková, p. Kalivoda a p. Novotný seznámili přítomné 
se záměrem založit SDH Prahy 3. Hlavním účelem má být práce s mládeží, sdružování 
příznivců a preventivně výchovná činnost. Záměr má podporu místní samosprávy, 
potřebné zázemí i potřebné finanční prostředky.  

Usnesení: VV MSH schvaluje založení sboru SDH Prahy 3 a jmenuje M. Blahu 
garantem. 

3) SH ČMS – A. Maděra 
informace z jednání konaného 21.3. 

• 13.4. SS OSH v Přibyslavi 
• personální změny v Kanceláři SH ČMS 
• informace ke změnám vedení HVP a.s. 

• schváleny propozice MČR PS pro okresní a krajská kola 
• schválen metodický pokyn pro kontrolní činnost OSH a KSH 
• příprava VI. Sjezdu SH ČMS, termín: 11.7.2020 Brněnské výstaviště, schválen 

klíč počtu delegátů (za MSH 3 delegáti) 
• 29.5.-1.6. Pyros Brno 
• směrnice práce s kolektivy MH zatím neschválena 
• vyrobeno malé množství nových průkazek (za Prahu 278) 

 
4) Hodnocení Shromáždění představitelů SDH Hl. m. Prahy – M. Wagner 

• dobrá účast, přítomno 31 ze 40 zástupců sborů 
• hlášení za MSH bylo podáno 
• zpráva MKRR odeslána zástupcům SDH 

A. Maděra – hlášení o činnosti musí být projednáno a schváleno VV MSH před 
Shromážděním představitelů, stejně tak rozpočet 2019 a čerpání rozpočtu 2018. 
V rámci zprávy starosty uvést plnění usnesení předchozího SP. 
 
5) Hodnocení práce odborných rad vedoucími 
- bude projednáno na příštím jednání VV MSH 
 
6) Organizační záležitosti, návrhy na vyznamenání, pošta – M. Wagner 
plán akcí na nejbližší období: 

• 30.4. školení velitelů Kolovraty 
• 13.4. požární útok jinak 
• 20.4. Letňanský železňák 
• Doplněno: 9.6. den otevřených dveří SDH Klánovice 

• 14.9. Mem. J. Bednáře 
• nové návrhy na vyznamenání doručeny nebyly 

Usnesení: VV MSH schvaluje příspěvek pro nadaci Rakovina věc veřejná ve 
výši 1000 Kč. 

 



• je nutné provést doplnění křížků u vedoucích MH po obnovení kvalifikace  
Usnesení : VV MSH pověřuje V. Svobodu aktualizací evidence vedoucích 
kolektivů mladých hasičů. Termín: 23.4. 

4) Různé  
M. Wagner – p. Babuš podal trestní oznámení na SDH Letňany pro pomluvu,                     
do protokolu uvedl rovněž MSH Hl. m. Prahy.  
M. Blaha – upřesnil podané tr. oznámení 
V. Svoboda – dotaz ohledně předání odznaků odborností 
M. Hartmannová – budou vydány na základě doručení certifikátů 
A. Maděda – stížnost starosty SDH Zbraslav na chybný postup při registraci nového 
člena - sportovce. Projednáno bylo za přítomnosti pana starosty Růžičky na jednání VV 
MSH dne 26.2., M. Hartmannová byla poučena. Odpoví písemně starosta                   M. 
Wagner.  

 

 

Zpracovala: Kolouchová Helena 
 


